
COMUNE DI MARTIRANO
(PROVINCIA DI CATANZARO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

   N°  59 del 16/07/2021   

OGGETTO: Trasferimento provvisorio seggio elettorale dall’attuale ubicazione c/o scuole 
elementari e medie (Istituto Comprensivo Don L. Milani) “P.zza G. Leopardi”  nell’ immobile 
ubicato in C.da Rizza, 6 di Martirano.

L’anno Duemilaventuno il giorno  sedici (16) del mese di Luglio alle ore 13,10 nella sala 
Consiliare  del  Comune suddetto  all’uopo individuata,  con decreto  sindacale n.01/2020,  la 
Giunta Comunale, convocata con appositi avvisi, si è riunita con la presenza dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI

BARTOLOTTA FRANCESCO Sindaco X

CARULLO PIERO Vice 
Sindaco

X

AIELLO ANTONELLO Assessore X

Partecipa il Segretario Comunale, reggente  scavalco Dr.ssa Rosetta Cefalà;

 Presiede il Sindaco, Bartolotta Francesco, il quale constatato preliminarmente: 

che gli intervenuti sono in numero legale,
che tutti  i  presenti  muniti  dei dispositivi di  sicurezza, sono disposti  assicurando tra di  loro la 
distanza ben oltre quella minima di un metro,  prescritta  dai DPCM in materia di  emergenza  
sanitaria da COVID-19;

dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’argomento in oggetto indicato 
premettendo  che,  sulla  proposta  della  presente  deliberazione,  sono  stati  acquisiti  i  pareri  a 
norma dell’art. 49, TUOEL  n. 267/2000.



LA GIUNTA COMUNALE
Premesso   che :
il seggio elettorale e le due sezioni territoriali di questo Comune, attualmente sono collocati c/o l’edificio 
scolastico “Don Lorenzo Milani, sito in piazza G. Leopardi di Martirano;
con  deliberazione   della  Giunta  Comunale  n.  06/2021,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  veniva  approvato  il 
progetto esecutivo relativo ai lavori di:  demolizione e ricostruzione dell’edificio scolastico “Don Lorenzo 
Milani”, sito in piazza G.Leopardi, snc , di questo Comune, i cui lavori avranno inizio a breve;

Considerato che si rende necessario e improcrastinabile il trasferimento del seggio elettorale dall’attuale 
sede ad un’altra;

Visto  Il decreto-legge  05/03/2021 n. 25 , convertito in legge 03/05/2021 n. 58   che differisce i termini  
ordinari  per  lo  svolgimento  delle  consultazioni  elettorali  previste  per  il  corrente  anno,  prevedendo  una 
finestra elettorale fra il 15 settembre e il 15 ottobre, in ragione del permanere del quadro epidemiologico da 
Covid-19, da tenersi in due giornate di domenica e lunedì; 

Tenuto conto  dell’imminenza delle  consultazioni elettorali amministrative e regionali, per cui i competenti 
uffici dovranno programmare gli adempimenti conseguenti;

Dato  atto  dell’imminenza  del  concreto  inizio  dei  lavori  di  cui  all’istituto de quo;

Dato atto, altresì,  che la Giunta Comunale, impartiva, al Responsabile del Servizio   Tecnico , apposita 
direttiva, al fine di reperire dei locali dove trasferire, temporaneamente, il  seggio elettorale e le due sezioni 
territoriali; 

Vista la relazione predisposta dal Servizio Tecnico, del  14/07/2021, allegata sub. A),   quale parte integrante 
e sostanziale  del  presente atto,   inerente il  trasferimento del seggio elettorale  dall’attuale  ubicazione c/o 
l’istituto comprensivo “Don Lorenzo Milani” ad un immobile ubicato in c/da Rizza, 6 di Martirano;

Ritenuta la stessa esaustiva e tenuto conto che il trasferimento de quo avviene per comprovate necessità;

Ritenuto  di inoltrare il  presente provvedimento  al  Comando Stazione dei  Carabinieri  di  Conflenti  ,  alla 
Commissione Elettorale Mandamentale di Lamezia Terme ed alla Prefettura UTG di Catanzaro , per quanto 
di rispettiva competenza ;

Vista la Legge n. 1058/1947;

Visto il D.P.R. n. 223/1967;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e amministrativa ex art. 49 comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000;

Dato atto che non necessita il parere di regolarità contabile in quanto il presente non comporta spese per 
l’Ente;
Ad unanimità di voti espressi nei modi e termini di Legge;



DELIBERA
La premessa narrativa  costituisce  parte integrante e  sostanziale del  presente atto.

Di trasferire, come trasferisce, temporaneamente, la sede del seggio elettorale   e delle due sezioni territoriali 
di  questo  Comune,  dall’attuale  ubicazione  c/o  l’Istituto  Comprensivo  “Don  Lorenzo  Milani”  presso 
l’immobile ubicato in c/da “Rizza,6 di Martirano, riportato in catasto al fg. di mappa 15, particella n. 495 sub 
4,  come  indicato  dall’UTC  nella  propria  relazione  datata  14/07/2021,  allegata  sub.  A)  alla  presente 
deliberazione quale parte integrante e sostanziale ;

Di dare  atto che il trasferimento in  argomento  avviene in via temporanea e  per  comprovate  necessità;

Di inoltrare il presente provvedimento al Comando Stazione dei Carabinieri di Conflenti , alla Commissione 
Elettorale Mandamentale di Lamezia Terme ed alla Prefettura UTG di Catanzaro per quanto di rispettiva 
competenza;

Di  demandare al  Servizio  Amministrativo  (Elettorale)  gli  adempimenti  conseguenziali,  compreso 
l’assolvimento degli atti dovuti nei confronti della Commissione Elettorale Mandamentale  nonché, attivare 
le procedure ai sensi dell’art. 38, c. 3, del D.P.R. n.223/1967;

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 134, c. 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 



Letto, confermato e sottoscritto.
    
      IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Bartolotta Francesco         f.to Dr.ssa Rosetta Cefalà

______________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012, 
si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
f.to Geom. Brasilino Marino

______________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall'art. 147-bis, comma 1, della Legge N° 213/2012,  
il parere in ordine alla regolarità contabile del presente atto NON è DOVUTO.

______________________________________________________________________________________________

  
                            CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

 la presente deliberazione:
( X) è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 30/07/2021
       (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000.
( X ) è stata comunicata ai capigruppo consiliari in data odierna (art. 125, comma 1, D. Lgs. N° 
        267/2000). 
( )  diviene esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line

(art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
( X ) è dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N°267/2000). 
Martirano, 30/07/2021 

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dr. ssa Rosetta Cefalà

Firme autografe omesse ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/1993.


